
中学生の保護者の皆様へ 

令和５年度 県立淡路高等学校 学校説明会実施について（ご案内） 

 

爽秋の候、皆さま方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教

育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

学校説明会を下記の通り開催いたします。今回は授業見学と部活動見学を実施し、この機会を通して

各中学生・保護者の皆様方にも、本校の教育活動を広く知っていただくとともに、進路選択の一助にし

ていただければと考えております。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ぜひ多数の方にご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

１ 期 日  令和５年１１月７日（火） 

 

２ 場 所  兵庫県立淡路高等学校 （淡路市富島１７１－２） 

 

３ 日 程  13:00～ 13:35 受付（体育館） 

       13:35～ 14:15  全体会（体育館）校長挨拶、日程説明、学校紹介、在校生との交流など 

       14:25～ 15:15  授業見学(各授業場所) 保護者個別相談（食堂） 

       15:30～ 16:30 部活動見学（自由見学） 

 

４ 諸注意  ・上履き・シューズ入れをご持参ください。 

・農場見学がありますので、歩きやすい靴でお越しください。 

・駐車場は、旧富島小学校です。（本校第２グラウンドには駐車できません。） 

・送迎のみの場合、淡路高校正門入ってすぐのロータリー内で降車をお願いし

ます。 

 

５ 申込期間・申込方法 

１０月２日（月）～１０月１５日（日） 

※ 申込フォームにて個人でお申込みください。 

 

URL  http://bit.ly/Awaji 

       

本校ホームページにも掲載しておりますので、ご活用ください。 

 

 

 

６ その他 

 

当日、午前 6時 30 分現在で、淡路市、洲本市、南あわじ市のいずれかに、暴風・大雨・洪水の警

報が発表されている場合は、その日の学校説明会は中止といたします。また、在籍中学校区に上記

警報が発表されている場合は、安全上、ご参加をご遠慮ください。 

 

 

お問い合わせ先  淡 路 高 等 学 校  

ＴＥＬ ０７９９－８２－１１３７ 



令和５年度 県立淡路高等学校 学校説明会実施要項 

 

１ 目 的 

本校の教育内容や特色の説明および授業見学により、本校が実施している総合学科教育への理解を

深めていただくとともに、在校生との交流や部活動見学を通して、高等学校生活をより具体的で身近

なものとしていただく。 

 

２ 日 時 

令和５年１１月７日（火） １３：３５～１６：３０（受付 １３：００～） 

 

３ 場 所 

兵庫県立淡路高等学校  〒656-1711 淡路市富島１７１－２ 

  TEL 0799(82)1137   FAX 0799(82)0275 

＊駐車場は、旧富島小学校です。（本校第２グラウンドには駐車できません。） 

＊送迎のみの場合、淡路高校正門入ってすぐのロータリー内で降車をお願いします。 

＊当日は係の誘導に従ってください。 

 

４ 日 程  

時間帯 内 容 場 所 

13:00～ 受付 体育館 

13:35～14:15 

全体会 

１ 校長挨拶 ２ 日程案内 

３ 学校紹介 ４ 在校生との交流 など 
体育館 

14:25～15:15 

授業見学、保護者個別相談 

 各系列授業を見学します。 

 ※保護者の方も見学可能です。 

 ※保護者の方の個別相談も受け付けます。 

各授業教室 

※生徒会役員が各場所へ誘導い

たします。 

15:30～16:30 部活動見学（自由見学） 各部活動実施場所 

＊ 上履き・シューズ入れをご持参ください。 

＊ 農場の見学があります。歩きやすい靴でお越しください。 

 

 

５ 申込期間・申込方法 

１０月２日（月）～１０月１５日（日） 申込フォームにて個人でお申込みください。 

 

  申込フォーム 

http://bit.ly/Awaji 

  

 ※中学校での取りまとめは必要ありません。 

※何かご不明な点がありましたら、 

本校 0799(82)1137 までお電話ください。 

 

６ その他 

当日、午前 6時 30 分現在で、淡路市、洲本市、南あわじ市のいずれかに、暴風・大雨・洪水の警

報が発表されている場合、また、在籍中学校区に上記警報が発表されている場合は、安全上、ご参

加をご遠慮ください。 

 

 


